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چیزی یادت نرفت؟

قلب ویلموتس هم با تیم ملی است

در اتفاقی عجیب، جــواد نکونام در 
آستانه بازی فولاد و الهلال در لیگ 
قهرمانان آسیا از سمتش استعفا 
داد. شاید در ابتدا به نظر می رسید 
این کار او صرفا یک رفتار هیجانی 
و نمایشی بوده باشــد که با مخالفت 
باشــگاه، منتفی شــود. همه  چیز اما جور دیگری پیش رفت، 
نکونام سر موضعش باقی ماند و حتی به ایران برگشت، باشگاه 
هم به ناچار این اســتعفا را پذیرفت و علیه سرمربی اش بیانیه 
داد. همه این اتفاقات در حالی رخ می دهد که فولاد در آستانه 
مهم ترین بازی تاریخش قرار داشــت و آخرش هم هیچ کس 
نفهمید سرمربی تیم در چنین وضعی چرا باید استعفا بدهد. 
جالب اینجاست که نکونام بعد از تمامی این اتفاقات یک پست 
بلندبالای اینستاگرامی منتشر کرد و کلی حاشیه رفت اما یک 

خط ننوشت چرا تصمیم به کناره گیری گرفته است!

ساســان انصاری که فولاد با گل او 
موفق بــه عبور از ســد الفیصلی 
شــد و به یک چهارم نهایی لیگ 
قهرمانان رســید، در نشســت 
خبری پیــش از بازی بــا الهلال 
حاضر شده و در مورد مسائل مختلف 
صحبت کرده است. او در بخشی از نشست، به طور طبیعی در 
مورد جدایی جواد نکونام و استعفای غیرمنتظره این سرمربی 
مورد سؤال قرار گرفت و جواب داد: »مطمئن هستیم که قلب 
نکونام با ماست.« بله خب؛ اصلا تک تک ضربان قلبش به عشق 
فولاد بوده که 2روز قبل از نبرد مــرگ و زندگی با الهلال ول 
کرده و به ایران برگشته است. اینطوری بخواهیم حساب کنیم، 
قلب مارک ویلموتس هم هنوز با تیم ملی ایران است؛ فقط 4 
تا نتیجه فاجعه بار گرفت، فلنگ را بست و یک شکایت چند 

میلیون دلاری هم انجام داد. همین!

نكته بازی

گزارش بازی

اوج گیری خط حمله اســتقلال در 4بازی 
اخیر، این تیم را به رکورددار شــوتزنی در 
فصل جاری تبدیل کرده است. تا پیش از این 
مقطع و در آمارهای متریکا این تیم سپاهان 
بود که بالاترین تعداد شوت را در اختیار داشت. اما خط حمله آبی ها در این 
4هفته علاوه بر اینکه با ثبت 12گل، عنوان گلزن ترین تیم این هفته ها را به 
استقلال داد، میانگین شوت های این تیم را هم به 12.3شوت در هر بازی 
رساند. سپاهان با میانگین 12شوت در هر بازی دومین تیم موفق لیگ 
در این زمینه است و تراکتور با 11.7شوت سومین تیم محسوب می شود. 
مس رفسنجان هم در هر بازی 11.4شوت زده اما نرخ تبدیل شوت به گل 

در این تیم پایین تر از تمامی تیم های بالای جدول است.
 

اگرچه استقلال بیشــترین شوت ها را در 
فصل جاری زده اما در تعداد شــوت های 
داخل چهارچوب، گل گهر تیم برتر لیگ 
است و بالاتر از آبی ها قرار می گیرد. دقت 
شوت گل گهر 39.2)بهترین در میان تمام تیم ها( و دقت شوت استقلال 
34.3)رتبه ششم( بوده و به همین دلیل تعداد شوت های داخل چارچوب 
گل گهر بالاتر است. البته اختلاف 2 تیم بســیار ناچیز است؛ میانگین 
شــوت های داخل چهارچوب گل گهر 4.3شــوت و میانگین استقلال 
4.2شوت در هر بازی اســت. یعنی در مجموع 20بازی گل گهر فقط 
2شوت بیشتر از اســتقلال به چهارچوب دروازه حریفانش زده است. 
سپاهان با 3.9شوت سوم است و تراکتور با 3.8شوت رتبه چهارم را دارد. 
اگر دنبال پرسپولیس می گردید، این تیم با 3.1شوت داخل چهارچوب 

در هر بازی، رتبه هشتم را در این بخش دارد.
 

پرســپولیس در هر آیتمی برتــری را به 
حریفانش ببخشد، در زمینه مالکیت توپ 
و تعداد پــاس همچنان تیم برتر اســت و 
صدرنشینی را در این بخش به هیچ رقیبی 
نمی دهد. بی جهت نیست که هواداران پرســپولیس هنگام باخت ها از 
پاس های بی شمار و کم حاصل تیم شان می نالند، چون تیم یحیی همیشه 
و در همه بازی ها مالکیت توپ خوبی دارد و وقتی موفق به ساخت موقعیت 
و زدن گل نمی شود، این موضوع خیلی بیشتر به چشم می آید. میانگین 
مالکیت توپ پرسپولیس در این فصل 58.5بوده و تیم دوم این آیتم که 
استقلال باشد دقیقا 4درصد از پرسپولیس عقب است. برای اینکه بدانید 
این اختلاف 4درصدی چقدر برای تیم های اول و دوم زیاد اســت، کافی 
است توجه کنید که اختلاف تیم دوم با هفتم کمتر از 4درصد بوده است.

شاید نه به آن شــدت، اما قطعا شایسته همان 
جنس از برخوردهای انضباطی.

6  در نهایت، مسابقه ای که شاید فینال فصل جاری فوتبال ایران 
بود، به یکی از زیباترین بازی ها تبدیل شد و همه را از تماشای گل 
و هیجان سیراب کرد. چک محکمی که پرسپولیس به سپاهان زد، 
جذابیت بازی 3هفته بعد آنها در لیــگ برتر را هم دوچندان کرد. 
ژوزه و یحیی 3هفته دیگر در لیگ و این بار در تهران به مصاف هم 
می روند. مسابقه ای که نقش زیادی در تعیین قهرمان لیگ خواهد 

داشت و شاید در آن هیچ خبری از یزدانی و دانشگر نباشد.
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صاعقه، فینالیست شد
سمانه بیرامی باهر به نخستین بانوی ایرانی تبدیل شد که راهی فینال رقابت های جهانی اسکی می شود

در رقابت های اسکی صحرانوردی قهرمانی جهان 
در رده بانوان، اتفاق بســیار مهمی برای اسکی 
ایران رخ داد. سمانه بیرامی باهر در این رقابت ها 
روی سکوی هشتم قرار گرفت تا راهی فینال 
مسابقه ها شود. این نخستین بار در تاریخ اسکی 
ایران اســت که ورزشــکاری از ایران به فینال 

رقابت های جهانی می رســد. بدون شــک این 
تجربه بسیار ارزشمندی برای اسکی ایران به شمار 

می رود. تیم ملی با 4ورزشــکار خانم و یک ورزشــکار آقا در این 
رقابت ها حضور دارد. موفقیت بزرگ بیرامی باهر در حالی به دست 
آمد که سایر بانوان ایرانی در رده های هجدهم تا بیست و یکم دور 
مقدماتی قرار گرفتند و نتوانستند خودشان را به فینال برسانند. 
صاعقه اسکی ایران، حالا با این نتیجه ایده آل و درخشان، پدیده 

ورزش اسکی در ایران خواهد بود. او 4 سال قبل در 
رقابت های المپیک زمستانی نیز حضور داشت و 
پرچمدار ورزشکاران ایرانی در این رقابت ها به 
شمار می رفت. این ستاره باتجربه در رقابت های 
جام جهانی اســکی صحرانوردی نیز به عنوان 
پرچمدار کاروان ایران انتخاب شد. بیرامی باهر 
پیش از این به نخســتین بانوی اسکی باز ایران 
در جام جهانی اسکی صحرانوردی تبدیل شده و 
حالا با رسیدن به فینال در این دوره، نشــان داد که مرزی برای 
موفقیت ندارد و همیشه در جســت وجوی یک تجربه تازه است. 
انتظار می رود بیرامی با این روند خوب، در آینده نیز موفقیت های 
چشمگیری در اسکی به دســت بیاورد. او آماده ترین ستاره این 

روزهای اسکی صحرانوردی ایران است.

سرمربی تیم ملی که انتخاب شود – فارغ از اینکه چه کسی باشد- 
نخســتین ماموریت جدی پیش روی او حضور در جام ملت های 
آسیا 2023خواهد بود؛ مسابقاتی که قرار بود اوایل سال آینده در 
چین برگزار شود اما پس از انصراف این کشور شرقی، به زمستان 
موکول و بنا شد مثل همه جام های سرگردان این سال ها در قطر 
برگزار شود! به این ترتیب زمستان آینده تیم ملی باید در دوحه در 
یکی از سنگین ترین تورنمنت های جام ملت ها شرکت کند. این لفظ 
»سنگین« را از آن جهت انتخاب کردیم که کیفیت کنونی تیم های 
آسیایی و عملکرد آنها در جام جهانی به خوبی نشان می دهد چه 
رقابتی در سطح قاره در جریان است و انتظار می رود مسابقات سال 

آینده، از نظر فنی در سطحی کم نظیر برگزار شود.
فوتبال ایران اما برای این دو تورنمنت به نوعی سر دوراهی است؛ 
اینکه آیا قرار است برای نتیجه گیری و کسب عنوان قهرمانی بعد از 
نیم قرن به قطر برویم یا قرار است از این مسابقات، به عنوان پله ای 
برای جوانگرایی در جام جهانی بعدی سود ببریم؟ پیمودن هر کدام 
از ایــن دو راه، ملاحظات خاص خودش را دارد. ما همیشــه برای 
قهرمانی به جام ملت ها رفته ایم، اما همانطــور که گفتیم حدود 
50سال است که در رسیدن به این مهم عاجز بوده ایم. این بار اما 
کارمان به مراتب سخت تر هم هست. همه ناظران بی غرض کیفیت 
نازل تیم ملی در جام جهانی را دیدند و البته شاهد برتری عربستان 

بر آرژانتین یا پیروزی ژاپن برابر آلمان و اسپانیا بودیم. بنابراین کار 
سخت است و شاید حتی اگر با همه قوا هم به قطر برویم، باز دست 

خالی برگردیم.
پیمودن راه دوم و جوانگرایی در جــام ملت ها اما می تواند فرمول 
عاقلانه تر و دوراندیشــانه تری باشــد. با این حال، چنین طرحی 
جسارت می خواهد و یک سرمربی بزرگ و شجاع لازم دارد. کار هر 
کسی نیست که منافع کوتاه مدت را قربانی کند، انتقادها را به جان 
بخرد و تیمی بسازد که در جام جهانی 2026جواب بدهد. اگر کانون 
مربیان از دست ما شاکی نمی شود، باید عرض کنیم حداقل بین 

مربیان داخلی کسی که بتواند از عهده این کار بر بیاید نمی بینیم!

دوراهی بزرگ
تیم ملی ایران برای قهرمانی راهی جام ملت ها می شود یا جوانگرایی؟

خلبانِ خودکار!
تصمیم گیری، مهارتی است که این روزها اصلا در حوالی 
فدراسیون فوتبال دیده نمی شود. شاید خیلی ها همچنان 
درگیر بحث بر سر انتخاب سرمربی تیم ملی هستند. این 
روزها ماجرای تیم ملی امید هم دوباره سر زبان ها افتاده 
و همه از احتمال انتخاب ســرمربی این تیم در روزهای 
آینده صحبت بــه میان می آورند. با وجــود این، میزان 
بلاتکلیفی در فدراســیون فوتبال، خیلی بیشــتر از آن 
چیزی است که در نگاه اول به نظر می رسید. ظاهرا تنها 
دغدغه این فدراسیون، رفتن به جام جهانی بود و پس از 
آن، کوچک  ترین قدمی برای تعیین تکلیف تیم های ملی 
در سطوح مختلف برداشته نشده اســت. انگار مدیران 
فدراســیون همه  چیز را روی اتوپایلوت گذاشــته اند و 
فدراسیون را ترک کرده اند. این ســطح از تصمیم های 
نامشخص و وضعیت نگران کننده در رده ملی، بی سابقه 
به نظر می رسد. تنها کاری که این روزها فدراسیون انجام 
می دهد، هیچ کاری نکــردن و منتظر ماندن برای آینده 
است. با این روند سال1402 سال نگران کننده ای برای 

تیم های ملی مختلف فوتبال ایران خواهد بود.
 

  تیم ملی بانوان، این سرمربی قرارداد ندارد!
قرارداد مریم آزمون با فدراسیون فوتبال به پایان رسیده 
اما این مربی هنوز اســما ســرمربی تیم ملی است. اگر 
فدراسیون قصد دارد این مربی را حفظ کند، چرا قرارداد 
جدیدی در مقابل او نمی گذارد؟ اگر هم هدف پایان دادن 
به همکاری با این مربی اســت، چرا ایــن ماجرا زودتر 
اعلام نمی شود؟ ظاهرا فدراسیون تا امروز منتظر پایان 
لیگ بانــوان بوده اما ایــن موضوع فقــط می تواند یک 
معنی داشته باشد، اینکه مدیران فدراسیون قصد دارند 
ســرمربی دیگری از لیگ بانوان را به تیــم ملی ببرند. 
غیبت مریم آزمون در مهم ترین دیدار هفته پایانی لیگ 
برتر نیز این شــایعه را تقویت کرده است. این مسابقه ها 
پخش تلویزیونی ندارند و سرمربی تیم ملی نباید چنین 
مسابقه ای را به راحتی از دست بدهد. در نتیجه جدایی 
مریم آزمون از تیم ملی کاملا محتمل به نظر می رسد. با 
این حال، ظاهرا فدراسیون فعلا دغدغه های دیگری در 
ذهن دارد. تغییر در ترکیب هیأت رئیســه به تازگی رقم 
خورده و جانشین شهره موسوی رسما معرفی شده است. 
شاید این ماجرا به روند معرفی سرمربی جدید تیم ملی 
بانوان سرعت ببخشــد. فعلا در مورد این تیم، همه  چیز 
در هاله ای از ابهام قرار دارد و شــرایط اصلا مشــخص 

نخواهد بود.
 

  تیم ملی فوتسال؛ آخرین  ماه از قرارداد شمسایی
وقتی فدراســیون جدید روی کار آمد، وحید شمسایی 
نخستین ســیگنال جدایی از تیم ملی را فرستاد. با این 
حال، او به همکاری اش با این تیــم ادامه داد و تیم ملی 
فوتســال را به جام ملت ها برد؛ تورنمنتی که با قهرمانی 
ایران به پایان نرســید تا تردیدهایی در مورد این پروژه 
شکل بگیرد. جالب اینجاست که قرارداد وحید شمسایی 
در پایان اســفند ماه تمام می شــود و فدراسیون هنوز 
تصمیمی برای آینده این تیم نگرفته است. این در حالی 
است که با پایان لیگ فوتسال، این مربی اسامی بازیکنان 
را برای اردوی تایلند اعلام کرده است. عربستان، تایلند، 
موزامبیک، ایران، مصر و ژاپــن، تیم های حاضر در این 
تورنمنت هستند. شاید بازی با ژاپن، تجربه خوبی برای 
تیم شمسایی باشد اما سایر رقبا تهدیدی برای تیم ملی 
به نظر نمی رســند. آیا فدراســیون برای امضای قرارداد 
جدید با سرمربی تیم ملی فوتسال در انتظار این تورنمنت 
خواهد بود؟ آیا چنین رفتــاری حقیقتا برازنده بهترین 
گلزن ملی تاریخ فوتســال ایران اســت؟ در شروع سال 
جدید، عملا تیم ملی سرمربی ندارد و این موضوع برای 

فوتسال ایران اصلا خوشایند به نظر نمی رسد.

  تیم ملی ساحلی، این تقویم شلوغ
تیم ملی فوتبال ساحلی استثنائا ســرمربی دارد و علی 
نادری فعلا روی نیمکت این تیم دیده می شــود؛ تیمی 
که باید در آخرین روزهای امسال به رقابت های قهرمانی 
آسیا برود و در نخستین روزهای سال جدید نیز درگیر این 
تورنمنت باشد. بازی های ساحلی کیش نیز اردیبهشت ماه 
برگزار می شــود و پس از آن بازی های مقدماتی ساحلی 
آســیا در دســتور کار خواهد بود. فعلا این تیم سرمربی 
دارد اما معلوم نیســت در آینده چه چیزی در انتظار تیم 
ملی فوتبال ساحلی خواهد بود. فدراسیون نشان داده که 
تمایلی به برنامه های درازمــدت ندارد و ترجیح می دهد 

همه تصمیم ها را به آینده بسیار نزدیک موکول کند.

بهروز رسایلی|  دســت کم تا لحظه تنظیم این 
مطلب، فدراســیون فوتبال هنوز سرمربی جدید 
تیم ملی بزرگســالان را معرفی نکرده است. این 
همه تعلل در حالی اســت که ماه ها از حذف تیم 
ملی از مســابقات جام جهانی می گذرد و رقبایی 
که نیمکت شــان پس از این تورنمنت خالی شده 
بود، حفره به وجود آمده را پر کرده اند. به هر تقدیر 
فدراســیون خیلی با صبــوری در این مورد پیش 
می رود و امیدواریم تصمیمی که در نهایت گرفته 
می شود، حداقل ارزش این همه اتلاف وقت را داشته 
باشد. با این حال در زمینه های مختلف پرهیزها و 
ملاحظاتی وجود دارد که باعث می شــود جامعه 

فوتبال نگران تصمیم نهایی فدراسیون شود.

  مربی ایرانی؟ خشکسالی گزینه
در این مدت فدراسیون فوتبال مواضع ضد و نقیضی 
در مورد ملیت سرمربی بعدی تیم ملی اتخاذ کرده 
اســت. در مقطعی مهدی تاج بــه صراحت اعلام 
کرد ســرمربی جدید ایرانی خواهد بود اما پس از 
مدتی از این موضع عقب نشست و احتمال حضور 

مربی خارجی را منتفی ندانســت. روشن نیست 
که آیا این ضدونقیض گویی ها از ســر استیصال و 
سردرگمی است یا فدراســیون مثلا می خواهد با 
تاکتیک مخفی کاری جلو برود. هر چه هست اگر 
واقعا نظر آقایان روی انتخاب مربی ایرانی باشــد، 
اغلب هواداران و کارشناســان فوتبال هم عقیده 
هستند که در برهه کنونی گزینه مطلوب و شایسته 
برای تصدی این پست وجود ندارد. امیر قلعه نویی 
به عنوان یکی از جدی ترین گزینه ها، سال هاست که 
هیچ موفقیت خاصی به دست نیاورده، جواد نکونام 
همیشه منتقدان جدی و پرشماری داشته و نتایج 
اخیر و مخصوصا استعفای عجیبش از سرمربیگری 
فولاد هم تردیدها را در مورد سزاواری او دوچندان 
کرده است. یحیی گل محمدی منتقدان سختگیری 
در اردوگاه پرسپولیس دارد و فرهاد مجیدی هم به 
این منظور بیش از حد کم تجربه به نظر می رســد. 
مجموعه این مسائل باعث شده رویکرد فدراسیون 
به انتخاب ســرمربی ایران با اعتراضات گسترده 
مواجه شود و چه بسا عقب نشینی ضمنی مهدی تاج 

نیز در همین راستا بوده باشد.

  مربی خارجی؟ از سابقه شما نگرانیم
در عین حال اما انتخاب سرمربی خارجی هم بیم 
و تردیدهای مربوط به خودش را دارد؛ مخصوصا 
که قرار است از ســوی مهدی تاج و شرکا انجام 
بگیرد و آنها هرگز در این زمینه خوش ســابقه 
نبوده انــد. دیگر نیازی به یادآوری نیســت که 
برگزیدن مارک ویلموتس به عنوان ســرمربی 
تیم ملی، چطور کمر فوتبال ایران را شکست و 
تازه هنوز پرداخت غرامت سنگین و چند میلیون 
دلاری به او باقی مانده است. تاج برای اینکه تیر 
خلاص را بر پیکر نیمه جان فوتبال ایران بزند، بعد 
از بازگشتش به فدراسیون فوتبال هم بار دیگر 
کارلوس کی روش را سرمربی تیم ملی کرد که 
نتایج اسفبار او را در قطر دیدیم. با چنین نگاه و 
سابقه ای، حق بدهید که مخاطبان فوتبال نگران 
حضور احتمالی یک خارجی دیگر در تیم ملی 
و مخصوصا کیفیت قرارداد با او باشند. مدیران 
مستقر در خیابان سئول این توانایی را دارند که 
با انتخاب بعدی شان، یک بحران بزرگ و چندین 

ساله دیگر را هم به این فوتبال تحمیل کنند!

  »قیمت« همه  چیز نیست
بســیاری عقیده دارند فدراسیون نباید درگیر 
ملاحظــات مالی شــود و در زمینــه انتخاب 
سرمربی تیم ملی خشک دستی به خرج بدهد. 
این نگاه به طور کلی درست است، چرا که شما 
ممکن اســت با یک مربی ارزان و بی کیفیت به 
جام جهانی نرسید و از همه نظر ضرر کنید، اما در 
عین حال ممکن است یک مربی گران قیمت و 
باکیفیت بیاورید که تیم را به جام جهانی ببرد و 
آنجا هم صعود کند و دو برابر مخارجش، پاداش 
برای این فوتبال به ارمغان بیاورد. در عین حال 
اما تجربه نشان می دهد »کیفیت« از »قیمت« 
مهم تر است. در این زمینه چه شاهدی بالاتر از 
آنکه دراگان اسکوچیچ ارزان بهترین نتایج تاریخ 
تیم ملی را گرفت و ویلموتس گران بدترین نتایج 
را؟ بنابراین امیدواریم آقایان با وســواس بالا، 
بگردند و بهترین و کارآمدترین گزینه را انتخاب 
کنند تا تیم ملی یک تورنمنت مهم دیگر را هم 
از دست ندهد. کیفیت، حتما مهم تر از ملیت و 

قیمت است.

سرگیجه در سئول
همه ابهامات انتخاب سرمربی تیم ملی؛ از ملیت و کیفیت تا قیمت
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